
COLEGIUL NAŢIONAL „OCTAVIAN GOGA" SIBIU 

Str. Mitropoliei nr. 34, 550179 Sibiu, România 
directiune@cnogsibiu.ro 
secretariat@cnogsibiu.ro 

  +40 269 210 082 / +40 269 214 781 

 

HOTĂRÂREA Nr. 3  din data de 9.09.2021 
 

 

Consiliul de administrație al Colegiului Național Octavian Goga Sibiu este 

constituit, în anul școlar 2021-2022, în temeiul: 

 Art.96, alin. (2) lit. c) din Legea Educației Naționale Nr. 1 / 2011 cu completările și 

modificările ulterioare, 

 Art.I, alin.(5), (7) din O.M.E.N. nr. 3160 / 01.02.2017 pentru modificarea şi completarea 

Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a consiliului de administraţie din unităţile de 

învăţământ preuniversitar, aprobată prin O.M.E.N. nr. 4.619 /  22.09.2014 

 Art.4, alin. (1), lit. c) din O.M.E.N. Nr. 4619 / 22.09.2014 privind aprobarea Metodologiei - 

cadru de organizare și funcționare a Consiliului de administrație din unitățile de învățământ 

preuniversitar, 

 Dispoziției Consiliului Local al Municipiului Sibiu / Serviciului Public de Administrare a 

Unităților de Învățământ Preuniversitar de Stat cu nr.1321 / 18.08.2021 privind confirmarea, 

respectiv reconfirmarea pentru anul școlar 2021-2022 a reprezentanților Primarului 

Municipiului Sibiu ca membrii ai Consiliilor de administrație ale unităților de învățământ 

preuniversitar de stat din Municipiul Sibiu; 

 Prevederilor H.C.L. nr. 287 / 26.08.2021 privind confirmarea pentru anul școlar 2021-2022 a 

reprezentanților Consiliului Local al Municipiului Sibiu ca membrii ai Consiliilor de 

administrație și ai Comisiilor pentru evaluarea și asigurarea calității din unitățile de 

învățământ preuniversitar de stat acreditate / autorizate din Municipiul Sibiu; 

 Hotărârii Consiliului Profesoral din 01.09.2021 cu privire la alegerea reprezentanților 

cadrelor didactice în Consiliul de administrație de la Colegiul Naţional „Octavian Goga” 

Sibiu pentru anul școlar 2021-2022. 

   

În ședința online din data de 9.09.2021, CA, întrunit în număr majoritar, 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

 

1. Validarea fișei postului cadrelor didactice pe anul școlar 2021-2022. 

2. Validarea fișei de autoevaluare a cadrelor didactice pentru anul școlar 2021-2022.  

mailto:directiune@cnogsibiu.ro


3. Validarea calificativelor obținute de personalul didactic și didactic auxiliar pentru 

anul școlar 2021-2022. 

4. Validarea noii componențe a Comitetului de Securitate și Sănătate în Muncă. 

5. Validarea noii organigrame. 

6. Reactualizarea procedurilor:  

o MODALITĂȚILE DE DESFĂȘURARE A ACTIVITĂȚII DIDACTICE ÎN CONTEXTUL 

EPIDEMIOLOGIC AL INFECȚIEI CU SARS-CoV-2 

o MĂSURILE DE PREVENIRE ȘI COMBATERE A ÎMBOLNĂVIRILOR CU SARS COV-2 ÎN 

UNITATE 

o INFORMAREA ȘI PRELUAREA DIN CADRUL UNITĂȚII DE ÎNVĂȚĂMÂNT DE CĂTRE 

PĂRINȚI/REPREZENTANȚI LEGALI A ELEVILOR CU PROBLEME DE SĂNĂTATE SAU 

DEPISTAȚI CU PROBLEME MEDICALE ACUTE/URGENTE ÎN PERIOADA CURSURILOR 

ȘCOLARE 

o MĂSURI DE PROTECȚIE ÎN UNITATEA DE ÎNVĂȚĂMÂNT, ÎN CONTEXTUL 

EPIDEMIOLOGIC AL INFECȚIEI CU SARS-COV-2 

o PREGĂTIREA UNITĂȚII DE ÎNVĂȚĂMÂNT 

o INSTRUIREA PERSONALULUI ȘI COMUNICAREA PERMANENTĂ DE INFORMAȚII 

PENTRU ELEVI ȘI PĂRINȚI 

o TRIAJUL EPIDEMIOLOGIC AL ELEVILOR/COPIILOR ȘI AL PERSONALULUI 

o CRITERII DE SUSPENDARE A CURSURILOR ȘCOLARE ÎN UNITATEA DE 

ÎNVĂȚĂMÂNT ÎN CONTEXTUL CONFIRMĂRII UNUI CAZ DE COVID-19 

o IZOLAREA ELEVILOR/COPIILOR BOLNAVI 

o SELECTAREA ȘI ORGANIZAREA SCENARIILOR PENTRU ÎNVĂȚĂMÂNTUL PRIMAR 

o APLICAREA SCENARIULUI 1 ȘI 2 

o CURĂȚENIA ȘI DEZINFECȚIA ÎN UNITATE 

o ACCESUL ELEVILOR ȘI A PERSONALULUI ÎN INCINTA UNITĂȚII ȘCOLARE 

o ORGANIZAREA ȘI DESFAȘURAREA ACTIVITĂȚILOR  ÎN SALA DE SPORT 

 

7. Respingerea cererilor de transfer cu nr. 2560/ 6.09.2021; 2551/3.09.2021; 

2566/6.09.2021, referitoare la transferuri ale elevilor. 

8. Aprobarea cererii de transfer cu nr. 2668/6.09.2021, referitoare la transferul în clasa a 

V-a.  

9. Aprobarea de principiu a cererii cu nr. 2696/9.09.2021 referitoare la înlăturarea 

separatoarelor. 

10. Cererea cu nr. 258/3.09.2021 rămâne în dezbatere, până la data ședinței cu părinții a 

clasei a VII-a.  

 

Președintele Consiliului de administrație, 

                                                                                      Secretar al Consiliului de administrație, 

prof. TISCHER Alexandra Maria                                                   prof. Minea Ana-Maria 

 

 


